Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____ 2021/ GAB/VEV.

Requer a Secretaria de Saúde, Sra. Cristiane
Feitosa Almeida, que providencie a passagem do
carro fumacê na comunidade de Limeira.

De acordo com a Resposta ao Oficio 57/2021 o Vereador Edson Vando de
Souza, na Sessão do dia 09/11/2021, no uso de suas atribuições legais,
requereu à Mesa, na forma regimental, ouvido o soberano Plenário, que seja
solicitado Sra. Cristiane Feitosa Almeida, Secretaria de Saúde.

A luta contra o corona vírus ainda não acabou! E estamos atendendo uma
demanda dos moradores do bairro de Limeira, que procuraram nosso gabinete.
Além da dengue que já é uma doença grave, o mosquito Aedes aegypti provoca
outras doenças, como o Zika vírus e a Chikungunya", venho solicitar a passagem
do carro fumacê na comunidade, ou na sua impossibilidade, que tome as
medidas cabíveis para que diminua a incidência de mosquitos naquela região.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de Novembro de 2021.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-10T17:27:42-0300